tenet lineam reginae dignitatem adipiscitur, sed sexus privilegio destitui videtur.

Tiresiatur veniens ad Gades suas noveque fruitur incessu, Iphis alter. Ovidius :—

Sequitur puer (comes) Iphis euntem

Quam solita est maiore gradu.1

Angulariter incedit postquam sublimatus est qui in directum tendebat quamdiu

privata erat persona.

Senex Nestoris personam gerens explorator est, qui vulgo Alphicus dicitur.

Reginae geminat cursum, gressum obliquans, tanquam insidiator.

Miles, illorum militum qui castra sequuntur repraesentans personam, reginae

gressum cum incessu peditis unico transitu metitur, partim obliquans cursum,

partim directo tramite legens iter.

Bochus expeditissimum militum in re militari repraesentans, qui et ab antiquis

Ianus biceps dictus est, unde et duobus capitibus munitur, nunquam cursum

obliquare dignatur, semper directum iter observans.

Bex vero nunc pro nutu dignitatis ipsius gressum obliquat, nunc in directum

movetur; cujus haec est privelegiata dignitas, ut capi non queat. Unde et rex

Francorum Ludovicus Grossus, cum a rege Henrico I. confectus esset, fugae sese

committens patrocinio, milite quodam strenuo acerrime fugientem persequente, sed

et habenas equi apprehendente et proclamante regem esse captum, 'Fugi' inquit

' indisciplinate miles et proterve ; nee etiam regem scaccorum fas est capi '. Et

gladium vibrans, ictu fulmineo corpus militis in duas divisit portiones.

1 Metam. ix. 786.
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Sed ad vauitatem ludi scaccorum redeamus, cui tantam diligentiam adhibent

ludentes ac si magnum emolumentum ex victoria essent consecuturi. Quid ? Immo

victori videtur se laurea dignum esse. Confunditur qui ludum amisit ac si magnum

discrimen incurrerit. Instauratur iterate Indus, disponuntur acies altrinsecus,

exeunt a locis suis pedites, tamquam primitus cum hostibus congressuri. Totum

se intra se colligit uterque ludentium, vires ingenii sui uterque ex successu ludi

metitur. Et dum ingenii acumen existiruatur feliciter exercitari, fatigatum nimis

hebetatur. Emergnnt repentinae indignationes, et furorem animi indignantis

inclusum prodit nunc pallor oris liventis, nunc igneus rubor vultum accendens.

Saepe in medium convitia proferuntur, et ludus non in serium negotium nobilitatur,

sed in rixam degenerat. O quot millia animarum Oreo transmissa sunt occasione

illius ludi quo Reginaldus filius Eymundi in calculis ludens militem generosum cum

illo ludentem in palatio Karoli magni cum uno scaccorum interemit.